[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 24” апреля 2012 г.                                                                         № 1033

«О праздновании

67-ой годовщины Великой Победы»

В соответствии с планом основных мероприятий администрации муниципального района «Читинский район», в рамках празднования 67-ой годовщины Великой Победы, и в целях увековечивания памяти участников в Вов и тружеников тыла

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный План мероприятий празднования 67-ой годовщины Великой Победы.

2. Комитету образования администрации (Грунова Н.П,) организовать работу по привлечению учащихся школ по благоустройству территории возле памятников, мемориальных досок, увековечивающих память защитников Отечества, оказание помощи ветеранам Вов и труженикам тыла.
3. Отделу культуры и спорта администрации (Сергиенко Е.Ю.) оказать организационно-методическую помощь в проведении мероприятий в рамках празднования 67-ой годовщины Вов городским и сельским поселениям района.

4. Комитету по финансам (Морозова Е.И) профинансировать данное мероприятие согласно представленной смете.

5. МУ «Центр материально-технического и транспортного обслуживания» (Пупов В.А) обеспечить транспортом для организации и проведения мероприятий на территории муниципального района, согласно заявкам.

6. Рекомендовать Главам администраций городских, сельских поселений организовать праздничные мероприятия согласно плпнамероприятий, посвященных 67-ой годовщине  Великой Победы Вов.
7. Рекомендовать МоМО МВД РВ «Читинский район» (Пугачев О.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, согласно графика.

8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Читинский район» по социальному развитию – Будаева Д.Д.

Глава администрации                                                                       А.Г. Просяник

муниципального района

«Читинский район»